
Targi z charakterem 
Spektakularne premiery światowych marek maszyn rolniczych oraz innowacji 
technologicznych, mi ędzynarodowa oferta wystawców, debaty, konferencje, konkursy 
i pokazy - to jedne z najciekawszych punktów progra mu zbli Ŝających si ę 
Międzynarodowych Targów Mechanizacji Rolnictwa Polagra -PREMIERY, które odb ędą 
się w dniach 11-14 lutego 2010 . 
 
Współcześni rolnicy to nowocześni producenci rolni, którym niezbędne są wydajne i 
ekonomiczne maszyny i urządzenia, środki chemiczne, nasiona oraz wiedza. Taką 
kompleksową ofertę znajdą zapewne na lutowych Premierach oraz salonie Pro-HORTI.  
 
Maszyny zaparkuj ą w Poznaniu 
 
Termin, w jakim odbywa się Polagra, to doskonała okazja dla rolników, którzy jeszcze przed 
rozpoczęciem sezonu polowego, chcą poznać najnowszą ofertę polskich i światowych marek 
urządzeń mechanicznych. Przez cztery dni będzie moŜna nie tylko zobaczyć, ale teŜ ocenić i 
przetestować szereg ciągników, agregatów, urządzeń do zbioru zielonek, przygotowania 
kiszonek, przygotowania pasz, ścielenia słomy oraz wiele innych.  Nie zabraknie takŜe ofert 
z zakresu środków ochrony roślin, nawozów oraz nasion. 
Wśród ekspozycji znajdzie się blisko 200 nowości. Przyczepy z gumową podłogą 
poruszającą się w dwóch kierunkach, nowoczesne maszyny silosujące, innowacyjne 
deszczownie, brony i siewniki z zastosowaniem najnowszych technologii czy teŜ w pełni 
skomputeryzowane terminale systemu jazdy równoległej to tylko zapowiedź tego, co 
zostanie zaprezentowane w Poznaniu.   
NajbliŜsza edycja PREMIER zajmie niemal cały teren wystawienniczy Międzynarodowych 
Targów Poznańskich i będzie największą halową prezentacją maszyn rolniczych w Polsce.  
Swój udział zapowiedziała zdecydowana większość firm działających w sektorze rolniczym, 
w tym praktycznie wszyscy liderzy i najbardziej opiniotwórcze instytucje branŜowe.  
 
Doradzamy przed sezonem 
 
Lutowa Polagra to takŜe  debaty, konferencje, konkursy i pokazy – podzielone tematycznie, 
specjalnie z myślą o profesjonalnych zwiedzających. Pierwszy dzień Premier, 11 lutego, to 
„Dzień Agrospecjalisty” i doskonała okazja, by skorzystać z ciekawych propozycji programu. 
M.in. odbędzie się Forum Producentów Rzepaku, w tym konferencja „Okrągły Stół – 
biopaliwa i biokomponenty”, Forum Producentów ZbóŜ i Kukurydzy i seminaria na temat 
środków ochrony roślin. 
W kolejnych dniach odbędzie się takŜe Forum Roślin Energetycznych, a takŜe dyskusje na 
temat rynku maszyn rolniczych i nowej oferty sprzętu na potrzeby gospodarstwa. W 
konferencjach wezmą udział przedstawiciele stowarzyszeń rolniczych, instytutów 
naukowych, placówek doradczych, czy instytucji kontrolnych.  
Patronat nad „Dniem Agrospecjalisty” objęła Federacja Związków Pracodawców-
DzierŜawców i Właścicieli Rolnych. 
 
Młodzi gospodarze Premier 
 
Drugi dzień Premier to historyczne wydarzenie – po raz pierwszy w Poznaniu odbędzie się 
„Europejski Dzień Młodego Rolnika”. Na Polagrę przyjedzie kilkuset osobowa delegacja 
młodych rolników z kilku krajów Unii Europejskiej, w tym takŜe Polski, by wziąć udział w sesji 
plenarnej Europejskiej Rady Młodych Rolników (CEJA). Tematem przewodnim będzie 
skuteczny lobbing rolniczy w Brukseli, a sesję poprowadzi prezydent CEJA, pan Joris 
Baecke.  



Europejski Dzień Młodego Rolnika jest wspólną inicjatywą Międzynarodowych Targów 
Poznańskich, Związku MłodzieŜy Wiejskiej oraz Związku Zawodowego Centrum Narodowe 
Młodych Rolników. Tego dnia młodzieŜy zostaną symbolicznie przekazane klucze do MTP i 
będą oni sprawować rolę gospodarzy targów. To niewątpliwie nowatorskie wydarzenie, a co 
najwaŜniejsze jego inicjatorem, a zarazem gospodarzem są młodzi rolnicy. 
Poza sesją planowane są liczne spotkania młodzieŜy z doradcami, a takŜe rozstrzygnięcie 
konkursu, organizowanego przez Krajową Radę Izb Rolniczych, na „Najbardziej 
Innowacyjnego Młodego Rolnika 2009".   
 
Efekt synergii  
 
Unowocześnianiu produkcji i upraw owoców, warzyw oraz roślin pod osłonami dedykowany 
jest Salon Kontraktacji Ogrodniczych Pro-HORTI, który odbędzie się równolegle z targami 
Polagra-Premiery. 
Ze względu na pokrewieństwo branŜowe, firmy z całej Polski zaprezentują niezbędne 
wyposaŜenie i najnowsze rozwiązania dla ogrodnictwa, sadownictwa oraz upraw pod 
osłonami. Ofertę drugiej edycji poznańskich Kontraktacji, w tym nowatorskie urządzenia i 
środki produkcji, uzupełnią pokazy maszyn pakujących owoce, warzywa, płody rolne i 
produkty zwierzęce. 
Poznańskim spotkaniom rolników patronuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Patronat 
medialny objął Top Agrar Polska oraz TVP 1. ■ 
 
 


